Nº 66, sexta-feira, 6 de abril de 2018 123ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040600123

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente Estadual do IBAMA no Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital INTIMA os interessados abaixo relacionados que se encontram em local incerto e não
sabido; não procurados e/ou que tenham recusado o recebimento de correspondência encaminhada via correio, para recorrerem a Decisão Administrativa de Autoridade Julgadora de 1º Instância de TCFAs e a cobrança
de Notificações de Lançamento de Créditos Tributários de TCFAs nos períodos mencionados abaixo, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação do presente, sob pena de incorrer em mora, inscrição em Dívida
Ativa e ajuizamento de Execução Fiscal, conforme dispõe a legislação vigente.

. INTERESSADO Nº CNPJ Nº PROCESSO TCFA - Trimestre/Ano

. CERPIL - Cooperativa de En-
ergia e Desenv. Rural do Piran-
has

08.096.109/0007-71 Nº 02021.100850/2017-41 1º Trimestre/2015 ao 4º Trimestre/2017

. E Araújo Filhos LTDA 00.700.303/0001-17 Nº 02021.001389/2016-63 2º Trimestre/2013 ao 4º trimestre/2013 e 3º trimestre de 2014 ao 4º trimestre de 2014 e 3º trimestre e 2015 ao 4º trimestre de 2015 e 2º trimestre de 2016 e 1º trimestre de 2017 ao 4º
trimestre de 2017

. L. F. de Souza Junior ME 04.317.963/0001-74 Nº 02021.001326/2016-15 4º Trimestre/2012 ao 4º Trimestre/2017

Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por quaisquer motivos ainda não tenha ocorrido o devido lançamento de quitação nos Sistemas do IBAMA, o interessado deve apresentar os comprovantes de
pagamento, para que se possa efetivar as referidas "baixas" no Núcleo de Arrecadação (NUARRE) da Superintendência Estadual do IBAMA no Rio Grande do Norte, situada na Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar Nº 1.399 - Bairro Tirol - Natal/RN; Telefone: (84) 3342-0414 / 3342-0410.

PAULO KENNEDY COELHO

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

A pregoeira Oficial juntamente com Equipe de Apoio do
IBAMA/RO, torna público para conhecimento de todos o resultado
do pregão de nº 02/2018,que foi realizado no dia 14/03/2018 ÀS
10h30.Sendo a empresa vencedora CRITAL CLEAN EIRELI ganhou
os itens: 01,02 e 03, cujo valor total do grupo é de 240.490,44
(DUZENTOS E QUARENTA MILE QUATROCENTOS E
NOVENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

CLAUDITE MARIA FERREIRA RIBAS

(SIDEC - 05/04/2018) 193034-19211-2018NE800006

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATOS DE CONCESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Concessão de Direito Real de Uso que entre si
celebram o Ministério do Meio Ambiente e o Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. PROCESSO:
02070.001014/2015-37. CONCEDENTE: Ministério do Meio
Ambiente - MMA. CONCESSIONÁRIO: Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade - ICMBio. OBJETO: Cessão de área
da União, referente às parcelas das Glebas Mapuã, Macurian, Pacival,
Acimã, Cachoeira e as áreas de várzea, na Reserva Extrativista do
Médio Purus, nos municípios de Lábrea, Pauini e Tapauá, no Estado
do Amazonas, totalizando 340.516,904 ha, entregue ao Ministério do
Meio Ambiente mediante termo de entrega publicado no Diário
Oficial - DOU n°192, de 5 de outubro de 2016, Seção 3, página 130,
retificado no DOU n°193, de 6 de outubro de 2016, seção 3, página
126, constante do Processo SPU/MP n° 04985.00556/2016-96.
VIGÊNCIA: prazo indeterminado, sendo regulado pelo Diploma
Legal que criou a Reserva Extrativista do Médio Purus. DATA DA
ASSINATURA: 25/10/2017. SIGNATÁRIOS: JOSÉ SARNEY
FILHO - Ministro de Estado do Meio Ambiente; RICARDO JOSÉ
SOAVINSKI - Presidente do ICMBio.

ESPÉCIE: Termo de Concessão de Direito Real de Uso que entre si
celebram o Ministério do Meio Ambiente e o Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. PROCESSO:
02070.002873/2012-09. CONCEDENTE: Ministério do Meio
Ambiente - MMA. CONCESSIONÁRIO: Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade - ICMBio. OBJETO: Cessão de área
da União na Reserva Extrativista do Delta do Parnaíba, nos
municípios de Ilha Grande de Santa Isabel, Estado do Piauí e
Araióses e Água Doce, Estado do Maranhão, totalizando 27.021,69
ha, entregue ao Ministério do Meio Ambiente mediante termo de
entrega publicado no Diário Oficial - DOU de 4 de fevereiro de 2014,
Seção 3, página 132, constante do Processo SPU/MP n°
04905.002151/2010-40. VIGÊNCIA: prazo indeterminado, sendo
regulado pelo Diploma Legal que criou a Reserva Extrativista Delta
do Parnaíba. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2017.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ SARNEY FILHO - Ministro de Estado do
Meio Ambiente; RICARDO JOSÉ SOAVINSKI - Presidente do
ICMBio.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade
- Instituto Chico Mendes, por intermédio do Centro Nacional de
Pesquisa e Conservação de Aves Silvestres - CEMAVE, no uso de
suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no artigo 96, §
1º, IV, do Decreto Federal n° 6.514, de 22 de julho de 2008, e do
artigo 23, § 1º, II, da Instrução Normativa ICMBio nº. 06, de 24 de
março de 2009, intima a pessoa física a seguir identificada: Sr. Daniel
Pedroso Becho, CPF:037.656.126-26, para entrar em contato com o
CEMAVE no endereço: BR 230, Km 10, s/n - Floresta Nacional da

Restinga de Cabedelo, Cabedelo - PB, CEP: 58.108-310, telefone: 83-
3245-5001, tendo em vista que os contatos mantidos anteriormente
via correios, telefone e/ou e-mail foram infrutíferos. Para tanto, fica
estabelecido um prazo máximo de 30 (trinta) dias, para fins de
regularização de pendências relativas ao Sistema Nacional de
Anilhamento - SNA, nos termos da Instrução Normativa nº 27/2002 -
IBAMA, após seguirão os autos para inscrição no CADIN - Cadastro

Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal e
Divida Ativa da União, além de cobrança judicial. Neste ato, informa
ao interessado que é franqueada a apresentação de defesa
administrativa, no prazo de 20 (vinte) dias úteis, contados da data de
publicação deste edital. Cientifica-se, ainda, que o referido processo
encontra-se disponível para vistas ao interessado na sede do
CEMAVE no endereço supra.

PRISCILLA PRUDENTE DO AMARAL
Coordenadora do ICMBio/CEMAVE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 443033

Nº Processo: 02070012533201792 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para a prestação de serviços sob execução
indireta, em âmbito nacional, para as Unidades do Instituto Chico
Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, com dedicação
exclusiva de mão-de-obra de natureza contínua, para o cargo de
Porteiro/Vigia, conforme exigências e especificidades estabelecidas
no Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00213. Edital:
06/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço:
Eqsw 103/104 Lote 1 Módulo "b" Complexo Adm. Sudoeste -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 4 4 3 0 3 3 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/04/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
poderá ser consultado nos sitios: www.comprasnet.gov.br e
w w w. i c m b i o . g o v. b r

MARIA ELISABETE DE ARAUJO FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2018) 443033-44207-2018NE008032

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 12/2018 - UASG 443020

Número do Contrato: 23/2014.
Nº Processo: 02011000268201451.
PREGÃO SISPP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO DE
PESQUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ
Contratado: 02566106000182. Contratado : S.M.21
ENGENHARIA E CONSTRUCOES -S.A.. Objeto: Alterar,
exclusão e acréscimo de postosdo contrato original. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 29/03/2018 a 12/08/2018. Valor
Total: R$4.773.101,52. Fonte: 100000000 - 2018NE800030. Data
de Assinatura: 29/03/2018.

(SICON - 05/04/2018) 443020-44206-2018NE800036

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 440075

Nº Processo: 02209000474201888 . Objeto: Contratação de empresa
para prestação de infraestrutura, como serviço de montagem de tenda
e fornecimento de equipamentos, no evento Feira Florestal Brasileira
Expoforest , que será realizado na cidade de Ribeirão Preto, no estado
de São Paulo, nos dias 11, 12 e 13 de abril de 2018. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor exclusivo Declaração de
Inexigibilidade em 02/04/2018. JOBERTO VELOSO DE FREITAS.
Diretor. Ratificação em 03/04/2018. RAIMUNDO DEUSDARA
FILHO. Diretor-geral. Valor Global: R$ 11.875,00. CNPJ
CONTRATADA : 16.580.838/0001-31 L2M EVENTOS - EIRELI.

(SIDEC - 05/04/2018) 440075-00001-2018NE800028

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS
GARANTIDORES E GARANTIAS S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 4/2016

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 004/2016. Processo nº:
002/2016-ABGF; Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato, por
12 (doze) meses e acréscimo de 25% ao valor do Contrato.
Contratante: Agência Brasileira Gestora de Fundos Garantidores e
Garantias S.A; Contratada: Empresa Brasil de Comunicação S.A.;
Vigência: 29/03/2018 a 29/03/2019; Valor total estimado: R$
125.000,00.

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO - OCS Nº 77/2018 (SRM 4400003102)

CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e
Social - BNDES
CONTRATADO: DULCE LOBO PROJETOS E PRODUÇÕES
LTDA. (CNPJ: 15.205.890/0001-45)
MODALIDADE: CONCURSO AARH nº 02/2017 (Lei nº
13.303/2016)
NÚMERO DO PROCESSO: CONCURSO AARH nº 02/2017
OBJETO: Apresentação do espetáculo "Nas notas de Luiz Eça",
conforme as especificações do Edital e de seus Anexos.
ESPÉCIE: Serviços
PREÇO: Valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil e duzentos
reais)
PRAZO: duração de 18 (dezoito) meses, a contar da data de sua
assinatura.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: n° 3101.8000-40, centro de custo nº
BN20002000
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2018. Rio de Janeiro, 04 de abril de
2018. Alice de Figueiredo Murta Vieira. Gerente da Gerência de
Licitações 2 do AARH/DELIC.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO AARH Nº 5/2018 - BNDES

OBJETO: Contratação de serviços de Comunicação Digital para o
BNDES, incluindo monitoramento da presença da marca nas
principais redes sociais, produção de conteúdo para os perfis oficiais
do Banco e desenvolvimento de ações de RP Digital, conforme
especificações do Edital e de seus Anexos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-06T00:58:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial